
 
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 
 

vista la legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo; 

premesso che con Decreto Rettorale n. 1071/2025 del 16/06/2025 sono state assegnate le risorse attribuite 
all’Università di Parma con D.M. del 7 agosto 2024, n. 1170, nel rispetto delle indicazioni relative agli 
interventi finanziabili contenute nella nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 16054 del 18 
novembre 2024; 

accertato che tra gli interventi previsti dal provvedimento figura l’azione “Intervento C. Azioni di 
dipartimento - 1) ulteriori azioni di tutoraggio progettate a livello dipartimentale” per la quale è stato 
stanziato un importo complessivo pari a € 100.000,00; 

data la scheda progetto dal titolo “Il dipartimento a portata di mano con l’aiuto dei tutor” presentata dal 
nostro Dipartimento e approvata con Decreto del Direttore n. 134/2025 del 07/07/2025, nel quale sono state 
individuate le attività di tutorato; 

visto il budget stanziato per il Dipartimento di Scienze Medico - Veterinarie nella misura di 13.000 euro; 

vista la delibera del Consiglio di Dipartimento riunitosi in data 13/11/2025 assunta al Prot. n. 14612/2025 del 
14/11/2025 con cui si approva la pubblicazione del bando S03_SMV2025_Intervento C1 per l’attribuzione di 
assegni per il tutorato, da svolgersi entro l’anno accademico 2026/2027; 

considerata la scadenza del Bando S03_SMV2025_Intervento C1 in data 09/12/2025; 

considerato che l’art. 7 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 
prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta 
utile; 

ravvisata la necessità e l’urgenza a procedere 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 

 

Prof. Mauro Conter              Professore Associato presso il Dipartimento di Scienze        
Medico-Veterinarie, Università di Parma - PRESIDENTE 

Prof.ssa Alice Vismarra  Ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di 
Scienze Medico-Veterinarie, Università di Parma 
COMPONENTE 

Prof.ssa Botti Maddalena  Ricercatore Universitario presso il Dipartimento di Scienze 

Medico-Veterinarie, Università di Parma - SEGRETARIO 

 
Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
          Prof. Andrea Summer 

 


		2025-12-10T09:41:47+0100
	IT
	Andrea   Summer




